



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ เทศบาลตำบลเนินขาม

ที่ ขน ๕๓๐๐๒ / ๙๑๗

วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๔,๑๖

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเนินขาม

อ้างถึง คำสั่งเทศบาลตำบลเนินขามที่ ๒๙๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

สิ่งที่ส่งมาด้วย บัญชีราคากลางซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๔,๑๖ จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเนินขามที่ ๒๙๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการได้ร่วมพิจารณาราคากลางซ่อมแซมถนนลูกรัง เริ่มจากนายมนูญ โพโต ถึงบ้านนางแสงจันทร์ ศรีเจริญ หมู่ที่ ๔,๑๖ เมื่อวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ โดยให้ราคาพาณิชย์จังหวัดชัยนาท ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ส่วนราคาที่ไม่อยู่ในบัญชีรายการของพาณิชย์จังหวัดชัยนาท ได้สืบราคาในพื้นที่ข้างเคียงโดยใช้ราคาต่ำสุด จึงได้พิจารณาราคากลางซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๔,๑๖ ตำบลเนินขาม เป็นเงิน ๑๒๑,๒๕๔.๖๙ บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์-) แต่เนื่องจากงบประมาณที่ได้ตั้งไว้มีเพียง ๑๑๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) จึงขอเบิกเพียง ๑๑๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

ดังนั้น ควรดำเนินการ ภายใน ๓๐ วัน เนื่องจากราคาของวัสดุอุปกรณ์และค่าแรงมีการปรับเปลี่ยนตามราคาน้ำมันเชื้อเพลิง พร้อมนี้ขอรายงานผลการกำหนดราคากลางซ่อมแซมถนนลูกรัง เริ่มจากนายมนูญ โพโต ถึงบ้านนางแสงจันทร์ ศรีเจริญ หมู่ที่ ๔,๑๖ ตำบลเนินขาม รายละเอียดตามที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกัญยรัตน์ ภัทรจินดา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิ กาพภักดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางอัญชลีพร มณีขจรวัจน์)

(/)อนุมัติ

()ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายจรูญ จินดารัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลเนินขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง เริ่มจากนายนามบุญ โพโต ถึงบ้านนางแสงจันทร์ ศรีเจริญหมู่ที่ ๔,๑๖ ตำบลเนินฆ้อ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนลูกรัง เริ่มจากนายนามบุญ โพโต ถึงบ้านนางแสงจันทร์ ศรีเจริญหมู่ที่ ๔,๑๖ ตำบลเนินฆ้อ ดังนี้

ซ่อมแซมถนนลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑,๓๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๒๕๐ ตร.ม. ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑๐.๐๐ เมตร ขึ้น ๓ จำนวน ๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเนินฆ้อ

๔. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๒๑,๒๕๔.๖๙ บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์-) แต่เนื่องจากงบประมาณที่ได้ตั้งไว้มีเพียง ๑๑๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) จึงขอเบิกเพียง ๑๑๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. สรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวกันยารัตน์ ภัทรจินดา	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายธวิท กภาพักดี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๓. นางอัญชลีพร มณีขจรวัจน์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกันยารัตน์ ภัทรจินดา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธวิท กภาพักดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางอัญชลีพร มณีขจรวัจน์)

สรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ช่อมแซมถนนลูกรัง
 เจ้าของ เทศบาลตำบลเนินขาม
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากนายมนูญ โพโต ถึงบ้านนางแสงจันทร์ ศรีเจริญ หมู่ที่ 4,16
 ตำบลเนินขาม อำเภอเนินขาม จังหวัดชัยนาท
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลเนินขาม
 แบบเลขที่ 31/2565
 ประมาณราคาวันที่ วันที่ 5 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานทาง	121,254.69	ค่า F FACTOR F
			-เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
			-เงินประกันผลงานหัก 0%
			-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
			-ภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%
			-พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	121,254.69	
	คิดเป็นราคากลาง	121,254.69	
	หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกันยรัตน์ ภัทรจินดา)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอวิธ กาฬภักดี)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางอัญชลีพร มณีขจรวัจน์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ช่อมแซมถนนลูกรัง
 ปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 1,300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,250 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเนินฆ้อ
 สถานที่ เริ่มจากหน้ามยุญ โพธิ์ ถึงบ้านนางแสงจันทร์ ศรีเจริญ หมู่ที่ 4,16 ตำบลเนินฆ้อ อำเภอเนินฆ้อ จังหวัดชัยนาท
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเนินฆ้อ
 คำวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แบบเลขที่ 31/2565
 เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต้นทุน x Fn	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,300	1.79	5,907.00	1.3607	2.44	8,037.65
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง หนาเฉลี่ย 10 ซม.	ลบ.ม.	330	172.23	56,835.90	1.3607	234.35	77,336.61
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	10	2,636.91	26,369.10	1.3607	3,588.04	35,880.43
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1					
รวมค่าก่อสร้าง								121,254.69

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

89,112.00
-
1.3607
1.2764

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกัญญารัตน์ ภัทรจินดา)

เจ้าพนักงานพัสดุ สำนักงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอวิธ กาทักดี)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางอัญชลีพร มณีจรรย์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ